2

Копия
                                 УИД: 16MS0052-01-2021-002725-77

                                                              Дело №7-5-11/22
Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2022 года

    г. Казань, ул.Космонавтов, д.59а
Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Юлия Наилевна Баязитова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Матуриной Юлии Викторовны, 28.10.1989 года рождения, уроженки г.Ульяновск, зарегистрированной по адресу: г.Ульяновск, Ульяновская область, район Железнодорожный, Проезд Героя России Аверьянова, д.3, кв.19, ком.9, проживающей по адресу РТ, г. Казань, Проспект Универсиады, д.16, кв.244
УСТАНОВИЛ:
20 ноября 2021 года в 13 час. 40 мин. Матурина Ю.В., находясь по адресу: г.Казань, ул. Ю.Фучика, д.96, осуществляла предпринимательскую деятельность, а именно: реализацию постельного белья и нательных принадлежностей, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Матурина Ю.В., надлежаще извещенная о времени и месте рассмотрения дела в суд не явилась, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представила, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие..

Факт совершения Матуриной Ю.В. административного правонарушения подтверждается: протоколом от 20.11.2021, в котором изложено существо правонарушения; заявлением Ереминой Л.А. о привлечении к административной ответственности и ее письменным объяснением; протоколом осмотра места происшествия от 20.11.2021, фотодокументом; рапортом сотрудника полиции, которым подтверждаются обстоятельства, изложенные в протоколе.
Действия Матуриной Ю.В. суд квалифицирует по части 1 статьи 14.1 КоАП РФ - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Матуриной Ю.В. административного правонарушения, а также отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

            Признать Матурину Юлию Викторовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), номер счета получателя 03100643000000011100, кор/с – 40102810445370000079, банк получателя –Отделение НБ РТ г. Казани, БИК банка – 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК – 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор 0318690900000000026406552, назначение платежа: административный штраф по ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, по постановлению мирового судьи №7-5-11/22, тел. 222-64-10, по протоколу ОП №13 «Азино-2» УМВД России по г.Казани, плательщик Матурина Ю.В.
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление.

          Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья
подпись

Ю.Н.Баязитова

Копия верна, мировой судья

Ю.Н.Баязитова